Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«6  » 2Ъ2С*. № / М и !

О введении режима специального допуска в административные здания
муниципальных образований Ермаковского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ
«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», указом
Губернатора Красноярского края от 31.03.2020 г. № 73-уг «Об ограничении
посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории
Красноярского края», руководствуясь Уставом Ермаковского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С момента вступления в силу настоящего постановления до
улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в Красноярском крае
ввести режим специального допуска в здание администрации Ермаковского
района согласно порядка, утвержденного настоящим постановлением.

2. Рекомендовать главам сельских советов Ермаковского района до
улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в Красноярском крае
ввести режим специального допуска в здания администраций своих
сельсоветов согласно порядка, утвержденного настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ермаковского района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановлени^ступаМ|:в:силу с момента подписания.

Г лава Ермаковского ра: М.А. Виговский

№ 000207

Приложение к постановлению
администрации Ермаковского
района № /S?-/Рт 0£- 04. 2020 г.

Порядок режим специального допуска в административные здания
Ермаковского района

1. В связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (2019-
nCoV), ограничить доступ в здания муниципальных образований
Ермаковского района гражданам, не. работающим в администрациях
этих муниципальных образований.

2. Обеспечить предоставление всех муниципальных услуг гражданам,
обратившимся с заявлением в орган муниципальной власти.
Организовать бесконтактную передачу заявлений, обращений и писем
от заявителей (по возможности). Обеспечить граждан, обращающихся
в орган муниципальной власти, возможностью получить консультацию
в телефонном режиме, либо организацию приема заявителя по
предварительной записи. При невозможности избежать контакта с
заявителем (гражданином) работнику администрации соблюдать меры
личной безопасности (наличие маски, перчаток, дезинфицирующих
средств).

3. Должностным лицам администраций временно ограничить личный
прием граждан, рекомендовать обращаться в письменной форме.

4. Обеспечить соблюдение гражданами социального дистанцирования
(дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра), в том числе путем
нанесения специальной разметки, в местах подачи заявления, передачи
корреспонденции в здании администрации муниципального
образования.

5. Рекомендовать главам муниципальных образований:
- организовать ежедневное измерение температуры тела у работников;
- в случае выявления у работника респираторных симптомов
предлагать работнику незамедлительно обращаться в КГБУЗ
«Ермаковская РБ»;
- оказывать работникам с выявленными респираторными симптомами
содействие в обеспечении режима «самоизоляции»;
- организовать проведение уборки помещений каждые 2 часа с
применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия;
- предоставлять по заявлениям работников - родителей (законных
представителей) отпуска в период весенних каникул;
- рассмотреть возможность выполнения работниками трудовой
функции вне рабочего места дистанционно или на дому;
- воздержаться от направления работников в служебные командировки
за пределы Ермаковского района.